
  UNIVERSIDAD DE SUCRE 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
 

RESOLUCIÓN  No. 053 DE 2010 
 

“Por medio de la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en la modalidad 
diplomado a unos estudiantes de la Facultad de ingeniería” 

 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
En uso de sus facultades legales y estatutarias, y  

 
CONSIDERANDO: 

 
Que   la Resolución No. 13 de 2010, emanado del Consejo Académico de la 

Universidad de Sucre, reglamenta los procedimientos y la evaluación de las 
modalidades de Trabajo de Grado contempladas en el Acuerdo No.01 de 2010; 

 
Que   56 estudiantes de los diferentes programas de la Facultad solicitaron aprobación 

del proyecto de Trabajo de Grado, en la modalidad de Diplomado; 
 
Que    el Consejo de Facultad de Ingeniería, en su sesión de los días 10, 19 y 22 de 

noviembre, (Acta 10/2010), recibió de los Jefes de Departamento de Ingeniería 
Agrícola e Ingeniería Civil información de los resultados obtenidos por los 
estudiantes en los Diplomados de Gestión Ambiental y Gerencia de Proyectos de 
Construcción; 

 
Que   analizada la información relacionado con la asistencia y notas obtenidas por 

dichos estudiantes; 
 
                                           

RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO 1º Emitir nota Aprobatoria del trabajo de grado a los estudiantes, que 
realizaron el diplomado en Gestión Ambiental, así: 

 
No.  Estudiante  Código  Programa  
1 Emil Cesar Santos Santos  223-824 Ing. Agrícola   
2 Harold Manjares Castro  222-61380 Ing. Agrícola   
3 Rafael Robles Payares 222-92640609 Ing. Agrícola   
4 Cesar Dager Peña  222-92191684 Ing. Agrícola   
5 Orlando García Cárdenas  222-92260302 Ing. Agrícola   
6 Jonathan Pérez Viloria  222-92694217 Ing. Agrícola   
7 Julia Alviz Hernández  222-51614 Ing. Agrícola   
8 Jorge Martínez Atencia 88011860200 Ing. Agrícola   
9 Fabio Salazar Amaya 222-54841 Ing. Agrícola   
10 Elver Darío Gómez Ruiz  222-92601887 Ing. Agrícola   
11 Carlos Fabio Arroyo Arroyo  222-33183 Ing. Agrícola   
12 Carlos Jair Ojeda Munzon  222-92545700 Ing. Agrícola   
13 Jamir José Tovar Morales  222-41964 Ing. Agrícola   
14 Oscar Ortega Ortega  222-59622 Ing. Agrícola   
15 Didier Méndez Gómez  222-92546451 Ing. Agrícola   
16 Luis Rodríguez Vides  222-65989 Ing. Agrícola   
17 Yaqueline Guzmán Anaya 331-64582066 Ing. Agroindustrial  
18 Carlos Acevedo Ríos  331-92536280 Ing. Agroindustrial  
19 Francisco Hernández Montes  331-53780 Ing. Agroindustrial  
20 Julio Cesar Benítez Álvarez  331-54163 Ing. Agroindustrial  
21 Francisco Pianeta Escudero  331-92540127 Ing. Agroindustrial  
22 Huberto Pérez Cavadia  224-62528 Ing. Agroindustrial  
23 Islene Paola Gómez Martínez  224-57119 Ing. Agroindustrial  
24 Miguel Castellano Martínez  331-92549603 Ing. Agroindustrial  
25 Jorge Monterrosa González  80090609088 Ing. Agroindustrial  



  UNIVERSIDAD DE SUCRE 
FACULTAD DE INGENIERÍA 

CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA 
 

RESOLUCIÓN  No. 053 DE 2010 
 

“Por medio de la cual se emite nota aprobatoria de trabajo de grado en la modalidad 
diplomado a unos estudiantes de la Facultad de ingeniería” 

 

 

26 Cindy Majarrez Castro  88112260972 Ing. Agroindustrial  
27 Rolando Molina Cabarcas  223-92400636 Ingeniería Civil 
28 Amauris Sierra Álvarez  223-92546086 Ingeniería Civil 
29 Rolando de la Ossa Acosta  223-92191549 Ingeniería Civil 
30 José Chamorro Ocampo 223-52326 Ingeniería Civil 
31 Katiana Troaquero Álvarez  223-54730 Ingeniería Civil 
32 Luis Arturo Serpa Herazo  223-1102794276 Ingeniería Civil 
33 William Ruz Martínez 222-92549928 Ingeniería Agrícola 
34 Iván Ghisais Barrios  223-58321 Ingeniería Civil 
35 Hernán Benavidez Galván   242-92029889 Tec. en Electricidad 
36 Alberto Serrano Calderón 222-92548017 Ingeniería Agrícola  
37 Alexander Salgado Atencia 223-92544608 Ingeniería Civil 
38 Erick Camargo Morales 223-92640459 Ingeniería Civil 
39 Edilberto Roncallo Bayuelo 223-11494855 Ingeniería Civil 
40 Yair Pérez Vitola 242-92545569 Tecnología en 

Electricidad  
 
 ARTÍCULO 2º Emitir nota Aprobatoria del trabajo de grado a los estudiantes, que 
realizaron el diplomado en Gerencia de la Construcción, así: 

: 
No.  Estudiante  Código  Programa  
1 Ana Milena Gómez Martínez  223-56676 Ingeniería Civil    
2 José Carrasquilla Monterroza  223-88110756008 Ingeniería Civil    
3 Juan José Mancilla 223-92547287 Ingeniería Civil    
4 Tenilda Rosa Márquez Tamara  223-40656 Ingeniería Civil  
5 Marlon Andrés Herrera Lázaro 223-78382099 Ingeniería Civil    
6 Ednny Atencio Villegas 223-89073054657 Ingeniería Civil    
7 Denis Arroyo Mercado  223-89032256016 Ingeniería Civil    
8 Luis Carlos Baloco Vélez  223-89012064242 Ingeniería Civil    
9 Carlos Arroyo Figueroa 223-55587 Ingeniería Civil    
10 Gustavo Díaz Assia 223-18881267 Ingeniería Civil    
11 Luis González Ozuna 223-57245 Ingeniería Civil    
12 Roger de la Rosa Rivera 223-18881588 Ingeniería Civil    
13 Eliana Palencia Rivero  223-67970 Ingeniería Civil 
14 William Gómez López 223-92545278 Ingeniería Civil 
15 Oscar Gómez Anaya 223-92548554 Ingeniería Civil 
16 Yobanis Muñoz Acosta 222-92559194 Ingeniería Agrícola  
17 Neidi Támara Castro  223-82123154599 Ing. Civil  

 
 ARTICULO   3º       La presente Resolución rige a partir de la fecha de su  expedición. 
 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 

Dada en Sincelejo, a los veintidós (22) días del mes de noviembre de 2010. 
 
 
 
 
 
Original firmado por     Original firmado por   
HERALDO ALVIZ SANTOS    JOSÉ HERNÁNDEZ ÁVILA  
Presidente       Secretario Ad Hoc 
 


